
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

DETERMINA A CONTRARRE  D.INTERM.LE N.129/2018- AFFIDAMENTO DIRETTO 

CONDUZIONE CORSO DI NUOTO NELL’AMBITO DELLE 
 ATTIVITA PREVISTE PER L’AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

 

 

Determina n. 11 Motta Visconti, 10/02/2022 

CIG. CIG. ZB035288FE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PREMESSO CHE nel corso dell’anno finanziario 2022, il collegio docenti, in armonia con i consigli di 

classe ed interclasse ha proposto attività integrative in orario scolastico  relativamente 

ad un corso di nuoto volto all'ampliamento dell'offerta formativa per le classi seconde 

della Scuola Secondaria di I° di Motta Visconti; 

 

PRESO ATTO  che l’assunzione della spesa, per gli alunni della scuola secondaria di Motta Visconti, è a 

carico delle famiglie per la parte relativa alle lezioni; 

 

DATO ATTO  che il corrispettivo per il servizio di trasporto trova copertura nel Programma 

Annuale 2022 Agg. P 1.2 

 

 

VISTO il  D.I. n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-    

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” sottoscritto il 28 agosto 2018, entrato in vigore il 17.11.2018; 

 

CONSIDERATO che l’art. 31, par. 1, lett. b della direttiva 2004/18/CE e il d.lgs. n. 50/2016 prevedono, 

fra le possibili eccezioni alla regola generale dell’obbligo di aggiudicare gli appalti a 

seguito di procedura concorrenziale, anche quella dell’acquisto diretto a trattativa 

privata con un unico fornitore “per ragioni di natura tecnica o artistica ovvero 

attinenti alla tutela di diritti esclusivi”; 

 

TENUTO CONTO che l’unica struttura presso la quale effettuare il corso di nuoto è ubicata nell’ambito del 

territorio comunale di Motta Visconti e che la Società NC Milano è l’unico soggetto 

gestore dell’impianto in parola; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

di dover procedere all’affidamento dell’incarico mediante acquisto diretto a trattativa privata con un unico 

fornitore, che per ragioni di natura tecnica e di natura logistica è la Società N.C. MILANO srl, Via Ticino n. 27 – 

Motta Visconti - P.iva 12265570155; 

 

Art. 2 

di imputare la spesa complessiva prevista per il servizio all’aggregato  P  01.2 del P.A. 2022;  

Art. 3 

ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, di nominare come Responsabile del 

Procedimento D.S.G.A. Laura Gilardi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof. Roberto Fraccia) 

/lg 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000717 - 10/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROBERTO FRACCIA


		2022-02-10T13:36:23+0100
	ROBERTO FRACCIA




